
 

SUNUŞ 

3 Ekim 2005 tarihinde Türkiye ile AB arasında tam üyelik müzakerelerine baĢlanması 
kararı alınmıĢtır. Bu kararın ardından Türkiye ile AB arasında katılım süreci 
baĢlamıĢtır. 
 

Katılım süreci, Türkiye’nin AB müktesebatına uyumunu, bu uyumun gerektirdiği 
kurumsal yapılanmaları ve müktesebat uyumu çerçevesindeki uygulamaları 
kapsamaktadır. 
 

Türkiye ile AB arasında 35 baĢlık altında yapılacak olan müzakereler ile katılım 
sürecinin yukarıdaki kapsamda tamamlanması öngörülmektedir. 
 

Katılım süreci müktesebat uyumunu konu alan tüm alanlarda önemli değiĢimleri ve 
etkileri de beraberinde getirecektir. Finans sektörü ve kurumları da bu alanlardan 
biridir. 
 

Katılım sürecinde finans sektörünü içeren müzakere baĢlığı ise finansal hizmetleri de 
kapsayan AB’nin hizmetlerinin serbest dolaĢımı müktesebatı ve müzakere baĢlığı 
olacaktır. 
 

Türkiye’de müzakere çerçevesine giren her sektör katılım sürecinden etkilenecektir 
ve bu nedenle bu etkilerin iyi analiz edilmesi, sonuçlarının irdelenmesi ve katılım 
sürecinin etki ve sonuçları ile uyumlu yeni politika önerilerinin geliĢtirilmesi ve 
uygulanması gerekmektedir. Etki analizlerinin yapılması ve değerlendirilmesi ile 
uygun politika önerilerinin geliĢtirilmesi kamu otoritesinin olduğu kadar sektör 
temsilcilerinin de ilgi ve görev alanı içinde olmalıdır. 
 

Bu çerçevede, bu çalıĢma ile katılım sürecinin Türk finans sektörüne etkileri ayrıntılı 
analiz edilmekte, değerlendirilmekte ve politika önerileri geliĢtirilerek sunulmaktadır. 
 

AB’nin finansal hizmetlerin serbest dolanımı müktesebatı, bankacılık sektörü, 
sermaye piyasaları ve sigortacılık sektöründe ortak düzenlemeler getirmekte, diğer 
alanlarda henüz ortak düzenlemeler bulunmamaktadır. Bu nedenle çalıĢmamızda 
finans sektörü içinde bu üç ana sektör yer almaktadır. 
 

ÇalıĢmada öncelikle Avrupa Birliği Finansal Hizmetler Tek Pazarı, Finansal Hizmetler 
Tek Pazarının Üye Ülke Finans Sektörlerine Etkileri ve Katılım Sürecinin Yeni On 
Üye Ülkenin Finans Sektörlerine Etkileri yer almaktadır. Ardından AB Müktesebatı Ġle 
Mevzuat Uyumu, Etkileri, Değerlendirme ve Derogasyon Önerileri, AB Katılım 
Sürecinin Türk Finans Sektörüne Etkileri ile Türk Finans Sektörü Ġçin Politika Önerileri 
yer almaktadır. Son olarak ise Katılım Sürecinin Finansal Aracılık Ġle Ekonomik 
GeliĢme ĠliĢkisine Etkileri ve Katkıları sunulmaktadır. 
 

Bu vesile ile çalıĢmamızın AB katılım sürecinde Türk finans sektörüne ve 
müzakereleri yürütecek kamu otoritelerine katkı sağlamasını ve diğer sektörlerdeki 
çalıĢmalara örnek teĢkil etmesini dileriz. 
 
Saygılarımızla 
Dr. Can Fuat GÜRLESEL 
Ġstanbul, Ağustos 2006    
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